

15/2021

| | | |
|--|----------------|-------------------|
| ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ | | Čís. dopor. JS |
| Došlo | 13-05-2021 | Zpracovatel |
| Č.j. | 4027/040752/21 | Ukl. znak |
| Poč. listů: | - 1 - | Příl.: 1/1 |

Statutární město Ostrava
Městský obvod Moravská
Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E Beneše 555/6
729 29 Ostrava

Naše značka: 3709-C
Vyřizuje:

V Ostravě dne 12.5.2021

Žadatel:

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,

dovoluji si tímto požádat o poskytnutí informace, zda a za jakou cenu za metr čtvereční za rok pronajímáte pozemky, na nichž se nachází budova ve vlastnictví třetí osoby, pokud touto budovou je:

- dřevěná budova užívaná jako kancelář,
- ocelový sklad,
- dílna,
- garáž,
- ocelový hangár,

a zda se cena liší v případě, pokud tyto budovy jsou užívány fyzickými nebo právníckými osobami za účelem podnikání nebo fyzickými osobami nikoliv za účelem podnikání.

Dále žádám o informaci, zda a za jakou cenu za metr čtvereční za rok třetí osoby pronajímají městu pozemky, na nichž se nachází budova, s níž je příslušný hospodařit městský obvod, a zda takovou budovu pronajímáte fyzickým nebo právníckým osobám za účelem podnikání.

Tuto informaci mi prosím poskytněte písemně a zašlete jako poštovní zásilku prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu
či elektroniku na emailovou adresu
nebo do datové schránky

Předem děkuji za vyřízení mé žádosti.



Vaše značka:

Ze dne: 13.05.2021
Č. j.: MOaP/041776/21/OM/Bul.
Sp. zn.: S-MOaP/040752/21/2



Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Datum: 24.5.2021

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 13. 5. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „Žádost“)

Dle žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Zda a za jakou cenu za metr čtvereční za rok pronajímáte pozemky, na nichž se nachází budova ve vlastnictví třetí osoby, pokud touto budovou je dřevěná budova užívaná jako kancelář, ocelový sklad, dílna, garáž, ocelový hangár, a zda se cena liší v případě, pokud tyto budovy jsou užívány fyzickými nebo právníckými osobami za účelem podnikání nebo fyzickými osobami nikoliv za účelem podnikání.
2. Zda a za jakou cenu za metr čtvereční za rok třetí osoby pronajímají městu pozemky, na nichž se nachází budova, s níž je příslušný hospodařit městský obvod, a zda takovou budovu pronajímáte fyzickým nebo právníckým osobám za účelem podnikání.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

Ad1.) Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz neviduje žádný smluvní vztah na pronájem pozemku, na němž se nachází budova v cizím vlastnictví, pokud se jedná o dřevěnou budovu užívanou jako kancelář, ocelový sklad, dílnu či ocelový hangár.

O výši nájemného za pronájem pozemků pod stavbami garáží ve vlastnictví cizího vlastníka rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 3471/RMOB1418/94/18 ze dne 27. 9. 2018 tak, že u nově uzavíraných nájemních smluv stanovila nájemné ve výši 50 Kč/m²/rok pro fyzické osoby a 260 Kč/m²/rok pro právnícké osoby.

Ad2.) Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz neuvádí na základě nájemního vztahu žádný pozemek cizího vlastníka, na němž by se nacházela stavba ve vlastnictví statutárního města Ostrava, se svěřenou správou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz tak z uvedeného důvodu nemá uzavřenou ani žádnou nájemní smlouvu k budově na pozemku užívaného na základě nájemní

smlouvy s jeho vlastníkem, kterou by pronajímal fyzickým nebo právnickým osobám za účelem podnikání.

S pozdravem